O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal de Buritama aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito 
adicional suplementar, nos termos do inciso II, do artigo 41 
da Lei 4.320/64, na importância de R$ 5.697.460,80 (cinco 
milhões, seiscentos e noventa e sete mil, quatrocentos e 
sessenta reais e oitenta centavos), cuja classificação é a 
seguinte.
02 - PODER EXECUTIVO

02.01 – Gabinete do Prefeito e Órgãos de Conselho

449052.01.01 – 04.122.0004-1.015 – Equipamentos e Material 
Permanente..........R$ 25.000,00

339030.01.01 – 04.122.0004-2.004 – Material de

[...]

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ...............................................................
R$ 5.697.460,80

Art. 2º - Para cobertura total do Crédito Adicional 
Suplementar tratado no artigo 1º, serão utilizados de 
recursos provenientes de SUPERÁVIT FINANCEIRO 
APURADO EM BALANÇO DO EXERCÍCIO ANTERIOR, 
no valor de R$ 5.697.460,80 (cinco milhões, seiscentos 
e noventa e sete mil, quatrocentos e sessenta reais e 
oitenta centavos), nos termos do inciso I do parágrafo 1o, 
c.c parágrafo 3o do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64.

Art. 3º - Ficam incluídos e alterados os anexos do PPA 
e LDO o programa de trabalho de que se trata esta lei.

Art. 4º - O Demonstrativo de impacto orçamentário